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„ Biblioteka – miejsce na czasie”.

        To hasło 21. edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, organizowanego
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich od 2004 roku. W pierwszych latach
było to święto ruchome, ale zawsze odbywające się w tygodniu, w którym
przypadał 8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Od kilku lat termin programu
jest stały – Tydzień Bibliotek jest realizowany od 8 do 15 maja.

        W gminie Nagłowice we wszystkich placówkach bibliotecznych również
świętowano, bibliotekarze pamiętali o swoich czytelnikach a oni odwzajemnili
się licznie odwiedzając biblioteki. Najmłodsi czytelnicy, również przedszkolacy z
Przedszkola Samorządowego w Nagłowicach świętowali w Oddziale Dziecięco-
Młodzieżowym Biblioteki w Gminnym Ośrodku Kultury. To miejsce jest im dobrze
znane i lubiane, tam na najmłodszych zawsze czeka moc atrakcji. Podczas kilku
spotkań maluchy z zaciekawieniem słuchały informacji  dotyczących biblioteki i
wypożyczania książek, chętnie brały udział w pracach plastycznych i „głośnym
czytaniu”. Dzieci nie kryły emocji podczas zwiedzania „kolorowej” biblioteki,
przystosowanej specjalnie dla nich, a najlepszą nagrodą za wspólnie spędzony
czas były animacje w sali zabaw. Podczas Tygodnia Bibliotek do Samorządowej
Biblioteki w Nagłowicach  wraz ze swoimi opiekunami przybyli uczniowie z klas I-
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III ze Szkoły Podstawowej w Nagłowicach. Dzieci zwiedziły bibliotekę, zapoznały
się z jej funkcjonowaniem i pracą bibliotekarzy. Najmłodsi czytelnicy mogli się
sprawdzić ze znajomości bajek rozwiązując zagadki i rebusy, z czym poradzili
sobie wyśmienicie. W Filialnej Bibliotece Samorządowej w Trzcińcu zostały
zorganizowane popołudniowe zajęcia dla dzieci pn. „Majówka w bibliotece”. W
czasie wolnym od zajęć szkolnych dzieciaki chętnie wykonywały prace
plastyczne, związane z książkami i biblioteką. Nie małą radość sprawił im piknik
oraz gry i zabawy na świeżym powietrzu.

        Maj niewątpliwie był miesiącem nie tylko bibliotek i bibliotekarzy ale też i
czytelników. To nie tylko czas , by odwiedzić bibliotekę i wypożyczyć książki, ale
też refleksji nad rolą czytania i bibliotek w poprawie jakości naszego życia.
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